



Atklāj sociālo pakalpojumu centru un grupu dzīvokļus



Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inese Astaševska, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministre Inga Bērziņa, Kuldīgas attīstības aģentūras vecākā projektu vadītāja Velga Siliņa un SIA "Bildberg" pārstāvis Dāvis Kupfers atklāj sociālo pakalpojumu centru "Tilts" Liepājas ielā 14, Kuldīgā.

Būtiski paplašinot sociālo pakalpojumu klāstu novada iedzīvotājiem, 22. decembrī Kuldīgā atklātas divas sociālo pakalpojumu sniegšanas vietas – grupu dzīvokļi Leona Paegles ielā 12 un sociālo pakalpojumu centrs Liepājas ielā 14.

"Kuldīgas novada pašvaldība pilsētas centrā ir izveidojusi grupu dzīvokļus, kā arī dienas aprūpes centru bērniem ar funkcionāliem traucējumiem un pilngadīgajiem ar garīga rakstura traucējumiem. Projektam ir vairāki ieguvumi – vieta sociālo pakalpojumu sniegšanai, iespēja cilvēkiem socializēties un iekļauties sabiedrībā, saņemt speciālistu konsultācijas un piedalīties attīstošās nodarbībās. Vienlaikus ir atjaunotas divas ēkas pilsētas centrā, lai novada iedzīvotāji saņemtu būtisku atbalstu tuvāk savai dzīvesvietai.

Tas ir mazs solis cilvēkam, bet milzīgs solis cilvēcei. Tāpēc gribu teikt lielu paldies ikvienam, kurš pielicis roku, lai abas ēkas taptu," saka Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inese Astaševska.

Darbu sāk sociālo pakalpojumu centrs "Tilts"

Sociālo pakalpojumu centrā Kuldīgā, Liepājas ielā 14, kam dots sirsnīgs nosaukums "Tilts", darbosies gan dienas aprūpes centrs bērniem ar funkcionāliem traucējumiem, gan dienas centrs pieaugušajiem ar garīga rakstura traucējumiem, kā arī specializētās darbnīcas. Bērni ar funkcionāliem traucējumiem varēs apmeklēt mūzikas terapiju, montesori nodarbības, darbosies arī īslaicīgās pieskatīšanas telpa. Pieaugušajiem ar garīga rakstura traucējumiem būs pieejamas digitālo prasmju nodarbības, mākslas terapija, vingrošanas nodarbības, savukārt specializētajās darbnīcās būs iespēja pilnveidot tekstilprādes un ēdiena gatavošanas prasmes.

Būvniecības procesā ēkai uzlabota vides pieejamība, tostarp lifts nokļūšanai uz otro stāvu, ierīkota ventilācijas sistēma un pārbūvēti inženiertīkli – apkure, ūdensvads, kanalizācija. Ēka tiek aprīkota ar mēbelēm un visu nepieciešamo, lai pilnībā darbināms sākt savu darbību. Tāpat centrs varētu sākt savu darbību. Tāpat veicis pilns teritorijas labiekārtojums – izbūvēta autostāvvietas apmeklētājiem ar kustību traucējumiem, celiņi, velo novietnes. Teritorijā izbūvēta neliela lapene āra pasākumu rīkošanai.

Būvdarbus veica SIA "Bildberg", apakšuzņēmējs SIA "Rietumu būvvaldība" Mārtiņa Puķes un Uģa Pelčera vadībā. Būvprojektu izstrādāja un autoruzraudzību veica SIA "Lejnieku projektēšanas birojs", būvprojekta vadītājs Mikus Lejnietis. Būvdarbu uzraudzību veica SIA "AB būvniecība", atbildīgais būvuzraugs Jānis Āboliņš. Objekta kopējās izmaksas ir 2 652 617 EUR, neskaitot PVN.

Turpinājums 3. lpp.



Centrā "Tilts" darbosies gan dienas aprūpes centrs bērniem ar funkcionāliem traucējumiem, gan pieaugušajiem ar garīga rakstura traucējumiem, kā arī specializētās darbnīcas.

ŠAJĀ NUMURĀ



Miljons eiro vēsturisko ēku atjaunošanā > 2. lpp.



Izvērtē Kuldīgas novada skolu tīklu > 7. lpp.



Viesojas pie uzņēmēju un amatnieku gada balvas pretendentiem > 8. lpp.



Gadu noslēdz ar 501 jaundzimušo > 11. lpp.

Pašvaldība deviņu gadu laikā ieguldījusi miljons eiro vēsturisko ēku atjaunošanā

Kopš 2014. gada ik gadu Kuldīgas novada pašvaldība rīko konkursu "Valsts nozīmes kultūras pieminekļa "Kuldīgas pilsētas vēsturiskais centrs" teritorijā esošo būvju, kā arī Kuldīgas novadā esošu Latvijas valsts aizsargājamo kultūras pieminekļu sarakstā ietvertu būvju restaurācija un konservācija," kurā iespējams saņemt līdzfinansējumu ēku atjaunošanai, restaurācijai vai konservācijai, lai saglabātu Kuldīgas vecpilsētas un novada unikālās vēsturiskās apbūves autentiskumu. Deviņu gadu laikā konkursā realizēti vairāk nekā 173 projekti, izmantojot kopējo līdzfinansējumu 1'037 481,55 EUR.

Balstoties uz gandrīz desmit gadu ilgo pieredzi un uzklauset sabiedrības ieteikumus, šogad Kuldīgas novada pašvaldības speciālisti ir izstrādājuši jaunus saistošos noteikumus "Kuldīgas novada pašvaldības līdzekļu piešķiršana kultūras pieminekļu restaurācijai, atjaunošanai un konservācijai Kuldīgas novadā" un aktualizējuši konkursa nolikumu, kurā iestrādātas izmaiņas, lai līdzfinansējuma programma kļūtu vēl efektīvāka un iedzīvotājiem pieejamāka. Tāpat noteikumi izstrādāti tā, lai būtu iespējams atbalstīt arvien vairāk projektu un kopīgiem spēkiem atjaunot aizvien vairāk vēsturiski vērtīgu ēku un būvdetaļu.

Līdzfinansējuma piešķiršana divās programmās

"Lielajā programmā" pieejams līdzfinansējums 50% apmērā no

kopējās summas, nepārsniedzot 30 000 EUR. Izmaksa paredzēta trīs gadu laikā, nosakot, ka vienā gadā izmaksājāmā summa ir līdz 10 000 EUR. Līdzfinansējuma summa 2000 EUR ietilpst arī būvprojekta vai dokumentācijas izstrāde – tajā skaitā arhitektoniski mākslinieciskā izpēte vai inventarizācijas izstrāde, būvuzraudzība un autoruzraudzība. Šajā programmā 2023. gadā kopējais pieprasītais pašvaldības līdzfinansējums bija 480 000 EUR, kopumā atbalstīti 76 projekti.

Kopš 2022. gada izveidota atsevišķa programma vecpilsētas ēku logu, slēģu, durvju un fasāžu detaļu nomaiņai, nodrošinot pašvaldības līdzfinansējumu līdz pat 70%. "Mazajā programmā" līdzfinansējuma apmērs vienam projektam nedrīkst pārsniegt 3000 EUR. Pieteikumus programmai var iesniegt divas reizes



Iedzīvotājiem Kuldīgas novada pašvaldības rīkotajā konkursā iespējams saņemt līdzfinansējumu ēku atjaunošanai, restaurācijai vai konservācijai, lai saglabātu Kuldīgas vecpilsētas un novada unikālās vēsturiskās apbūves autentiskumu.

gadā, konkrētus datumus nosaka domes sēdes lēmums. 2023. gadā šajā programmā saņemti 12 pieteikumi, konkursa komisija atbalstīja 11 projektus par kopējo summu 29225,07 EUR.

Vēsturiskie logi ir Kuldīgas vecpilsētas atšķirības zīme un īpašā vērtība – arvien vairāk iedzīvotāji ar šīs programmas atbalstu izmanto iespē-

ju atjaunot logus ēkām. 2022. gadā ar pašvaldības atbalstu par vairāk nekā 4700 EUR programmā atjaunoti 8 logi. 2023. gadā piešķirts līdzfinansējums teju 16 000 EUR 23 logu restaurācijai.

Izsludināta jaunā konkursa kārtā

Līdz 31. janvārim iedzīvotāji

ir aicināti pieteikties konkursam "Kuldīgas novada pašvaldības līdzekļu piešķiršana kultūras pieminekļu restaurācijai, atjaunošanai un konservācijai Kuldīgas novadā", kas notiek jau desmito gadu.

Pieteikumi jāiesniedz Kuldīgas novada pašvaldības apmeklētāju pieņemšanas centrā (Baznīcas ielā 1, Kuldīgā) katru darba dienu pašvaldības darba laikā vai arī elektroniski parakstīts pieteikums jānosūta e-pastā dome@kuldiga.lv.

Saskaņā ar nolikumu konkursam pieteiktie un atbalstītie projekti pilnībā būs jāīsteno līdz 2024. gada 30. novembrim.

Aicinām visus interesentus sazināties ar projektu vadītāju Lauri Klestrovu pa tālruni 29969269, 63322564 vai e-pastā lauris.klestrovs@kuldigasnovads.lv, lai noskaidrotu visus jautājumus par pieteikuma iesniegšanu un projekta īstenošanu.

Vairāk informācijas par konkursu pašvaldības mājaslapas www.kuldigasnovads.lv/sadaļa/Konkursi.

ILZE MEIRUPSKA
KRISTA SPRUKSTA foto

Konceptuāli atbalsta jaunus nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus uzņēmējiem

Noslēgumam tuvojas būvdarbi Virkas kvartālā Kuldīgā, kur turpinās piecu ielu – Lapeglu, Virkas, Tehnikas, Īsās un Akmeņu – pārbūve. Līdz šim paveikti vairāk nekā 70% darbu. Būvnieks paredz, ja laikapstākļi atļaus, jau tuvākajā laikā izdosies labiekārtotās ielas atvērt auto satiksmei.

Lai palīdzētu uzņēmējiem, kuri darbojas Virkas kvartālā, pašvaldība lēmusi par konceptuālu atbalstu – Kuldīgas novada saistošajos noteikumos tiks iestrādāti jauni nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumi uzņēmējiem, kuru saimnieciskā darbība tiek ietekmēta gadījumos, kad ieilgst būvdarbi.

Piecu ielu pārbūve Kuldīgā ir viena no vērienīgākajām, kas īstenota Kuldīgas novadā. Objektā nomainītas pazemes komunikācijas 5,5 km garumā, īstenoti apjomīgi grunts darbi, pārbūvētas ielas un ieklāts bruģa segums vairāk nekā 2 km garumā un izbūvēti apgaismojuma tīkli.

"No kopējā darbu apjoma šobrīd paveikti 70%. Mūsu mērķis ir līdz gada beigām pabeigt brauktuves, lai autovadītājiem atvieglotu pārvietošanos, uzņēmēji varētu netraucēti nokļūt darba vietās un smagais transports piekļūt ražošanas teritorijām," skaidro SIA "ARB 7" pārstāvis Māris Grundmanis.

Darbi neapstājas arī ziemā

Vasarā, kad ierasti ir aktīvākā būvniecības sezona, kļūva skaidrs, ka būvniekam saistībā ar uzņēmumā notiekošajiem reorganizācijas pro-



Virkas ielā notiek ceļa seguma ieklāšanas darbi.

cesiem ir aprūtināta spēja izpildīt līgumsaistības un nepieciešamajā tempā turpināt būvdarbus, līdz ar ko iekavējās paredzētā izpilde. Šāda situācija nav pieņemama, tāpēc pašvaldība, ieguldot gan juridisku, gan tehnisku darbu, rada risinājumu, lai būvnieks turpinātu darbus jau kopā ar apakšuzņēmējiem. Objekts ir liels, darbu apjoms iespaidīgs, bet piesaistītais apakšuzņēmējs SIA "ARB 7" mērķtiecīgi rīkojās, lai darbi Virkas kvartālā ne tikai atsāktos ar jaunu tempu, bet virzītos uz priekšu arī zie-

mas periodā, kad ierasti būvobjekts ir tehnoloģiskais pārtraukums.

"Pēc formalitāšu nokārtošanas tikai septembrī varējām sākt darbus – izbūvēt apakšzemes komunikācijas, apmales, ceļa seguma ieklāšanu. Darām visu, lai darbi neapstātos un mēs pabeigtu tos termiņā. Plānus kavēja ziema, bet mēs būvniecību turpinām arī šādos apstākļos. Pielietojam tvaika kausēšanas iekārtas, mainām sasalušo grunti, lai varētu sagatavot pamatni seguma ieklāšanai. Darbus sarežģī arī tas, ka jānodrošina ne-

pārtraukta transporta plūsma. Lai mazāk traucētu uzņēmējdarbībai un smagā transporta piekļuvei, mums jāstrādā pa joslām un maziem posmiem. Ja laikapstākļi nebūs labvēlīgi, labiekārtošanas darbus turpināsim pavasarī – izbūvēsim ietves, apzaļumosim piegulošo teritoriju," saka M. Grundmanis.

Pašvaldība lemj par atbalstu uzņēmējiem

Virkas kvartāla pārbūvi un remontdarbu pabeigšanu ļoti gaida gan

Kuldīgas iedzīvotāji, gan uzņēmēji, kuri šajā rajonā darbojas ļoti aktīvi. Lai viņiem palīdzētu, pašvaldība lēmusi par konceptuālu atbalstu – Kuldīgas novada saistošajos noteikumos tiks iestrādāti nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumi uzņēmējiem, kuru saimnieciskā darbība tiek ietekmēta gadījumos, kad ieilgst veiktie būvdarbi. Par nodokļu atvieglojumu apjomu un saņemšanas iespējām deputāti lems janvāra domes sēdē. Tie būs attiecināmi arī uz 2023. gadu.

"Virkas kvartāls Kuldīgā ir būtiska uzņēmējdarbības dzīsla. Teritorijā darbojas 74 dažādu jomu uzņēmumi. Liels paldies katram par sapratni, pacietību un atbalstu būvdarbu veikšanas laikā. Bez uzņēmēju atsaucības būvniecības ilgums būtu daudz garāks. Tomēr ir skaidrs, ka ieilgušie būvdarbi atstāj negatīvu ietekmi uz komercdarbību, tāpēc nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumi ir nozīmīgs pašvaldības atbalsta instruments, lai kaut nedaudz palīdzētu uzņēmējiem. Liels paldies arī iedzīvotājiem par sapratni un pacietību. Šobrīd jāspējam ar neērībām, bet jau drīz Kuldīgā būs par vienu labiekārtotu vietu ar sakārtotu infrastruktūru vairāk," saka Kuldīgas novada domes priekšsēdētājs Arturs Roberts.

Projekta kopējās izmaksas ir 2700532,39 EUR bez PVN, tai skaitā SIA "Kuldīgas ūdens" daļa 614488,08 EUR. Projekta attiecināmās izmaksas ir 1 764 675,30 EUR, no kurām ERAF līdzfinansējums ir 1 499 974 EUR un valsts budžeta dotācija 79 410,39 EUR.

ILZE MEIRUPSKA
RIČARDA SOTAKA foto

Atklāj sociālo pakalpojumu centru un grupu dzīvokļus

Turpinājums no 1. lpp.



Kuldīgā, Leona Paegles ielā 12, atklāta grupu dzīvokļu māja, kur dzīvesvietu radīs 12 novadnieki ar īpašām vajadzībām.

Leona Paegles ielā mājvietu radīs 12 novadnieki ar īpašām vajadzībām

Daudz cilvēku ar garīga rakstura traucējumiem dzīvo mājās radnieku uzraudzībā vai arī institūcijās jeb ilgstošās sociālās aprūpes centros. Grupu dzīvokļi Leona Paegles ielā 12 novada iedzīvotājiem dos iespēju dzīvot pielāgotā vidē un iekļauties sabiedrībā. Sākotnēji ēka tika projektēta astoņiem iemītniekiem, bet konsta-

tējot, ka sienām un jumta konstrukcijām jāveic pamatīga pārbūve, lai nodrošinātu ēkas izturību, pašvaldība pieņēma lēmumu ēku paaugstināt otrā stāva līmenī, iegūstot papildu telpas vēl četriem iemītniekiem, atpūtas telpai un sanitārajiem mezgliem. Tā ēka ir pārtapusi par grupu dzīvokļiem, kur mājvietu radīs 12 cilvēki.

Tā aprīkota ar nepieciešamajām mēbelēm, traukiem un sadzīves tehniku, lai ar sociālā darba speciā-

listu atbalstu cilvēkiem būtu iespēja uzsākt patstāvīgu dzīvi, saņemt individuālo atbalstu un, ja nepieciešams, arī sociālo aprūpi. Pie ēkas iekārtots apgaismots pagals ar apstādījumiem un atpūtas soliņiem.

Būvdarbi izmaksāja 796 442 EUR, neskaitot PVN. Būvdarbus veica SIA "Amatnieks" ar galveno būvdarbu vadītāju Ģirtu Neimani priekšgalā. Savukārt būvuzraudzību nodrošināja būvuzraugs Aldis Kasakovskis no



Grupu dzīvokļu mājā Leona Paegles ielā 12, Kuldīgā, atklātas jaunas un modernas telpas.

SIA "BaltLine Globe" par 8 650 EUR, neskaitot PVN. Pārbūves projektu izstrādāja un autoruzraudzību veica SIA "JaunRīga ECO".

2023. gada 31. decembrī noslēdzās projekts "Kurzeme visiem", kas īstenots jau kopš 2016. gada. Projektā sniegti dažādi sociālie pakalpojumi bērniem ar funkcionāliem traucējumiem un pieaugušajiem ar garīga rakstura traucējumiem. Sniegtie pakalpojumi devuši cilvēkiem iespēju socializēties, attīstīt savas prasmes un iemaņas, mazināt

funkcionālos traucējumus un saņemt tik ļoti nepieciešamos pakalpojumus tuvāk savai dzīvesvietai. Turpmāk pakalpojumus varēs saņemt jaunizveidotajā infrastruktūrā.

Sociālo pakalpojumu centru būvniecība īstenota Eiropas Reģionālā attīstības fonda līdzfinansētajā projektā Nr. 9.3.1.1/19/I/007 "Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu infrastruktūras izveide Kuldīgas novadā".

ILZE MEIRUPSKA
IEVAS BENEFELDES foto



IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

Kuldīgas ceļš uz UNESCO – pašvaldība dalās pieredzē ar sadraudzības pilsētu Gruzijā

Ceturtdien, 14. decembrī, Kuldīgas novada pašvaldība viesos uzņēma delegāciju no sadraudzības pilsētas Mchetas Gruzijā – mēra galveno padomnieku Levanu Eliašvili (Levan Eliashvili), pašvaldības izpilddirektoru Ilju Jiškariani (Ilija Jishkariani), kā arī Mchetas Kultūras mantojuma un tūrisma attīstības centra vadītāju Revazi Mamulašvili (Revaz Mamulashvili).

Draudzības saites Kuldīgas un Mchetas starpā ilgst jau vairāk nekā 30 gadus – to laikā pašvaldības pārstāvji vairākkārt viesojušies viens pie otra. Šoreiz kolēģu vizītes mērķis bija

iepažīt Kuldīgas vecpilsētas pārvaldības principus, ceļu uz UNESCO, kā arī paveikto restaurācijas un iedzīvotāju iesaistes jomā. Mcheta 1994. gadā uzņēma UNESCO Pasaules mantojuma sarakstā un šobrīd strādā pie pilsētas pārvaldības plāna, tāpēc vēlas apgūt labās prakses piemērus no Kuldīgas novada pašvaldības. Gruzija arvien apņēmīgāk cenšas tuvojies Eiropas Savienībai, tāpēc viens no sarunas tematiem bija arī Latvijas dalība ES un būtiskākie ieguvumi.

Kolēģus silti uzņēma Kuldīgas novada domes vadība – priekšsēdētāja Inese Astaševska, priekšsēdētājas vietnieks Artis Roberts, kultūras nodaļas vadītāja Dace Reinkopa, kā arī vec-

pilsētas pārvaldības speciāliste Sintija Vītoliņa. Kuldīgas novada pašvaldības vadība iepazīstināja ar novada attīstības projektiem, tūrisma un uzņēmējdarbības rādītājiem, kā arī vecpilsētas pārvaldības plānu un ceļu līdz UNESCO Pasaules mantojuma statusam.

Divu dienu garajā vizītē delegācija ne tikai iepazīna vecpilsētu, Kuldīgas novada muzeja atvērto krājumu un novadpētniecību, bet arī uzklaušja Kuldīgas novada būvvaldes pieredzi starptautiskajā sadarbībā ar ICOMOS un UNESCO ekspertiem. Tāpat būvvaldes vadītāja Jana Jākobsone iepazīstināja ar būvvaldes iesaisti ēku apsaimniekošanas uzraudzībā un finansējuma piesaistes iespējām. Viesi apmeklēja arī Kuldīgas restaurācijas



Mchetas pašvaldības izpilddirektors Ilja Jiškariani (Ilija Jishkariani), Kuldīgas novada pašvaldības vecpilsētas pārvaldības speciāliste Sintija Vītoliņa, Mchetas Kultūras mantojuma un tūrisma attīstības centra vadītājs Revaz Mamulašvili (Revaz Mamulashvili), Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inese Astaševska, pašvaldības kultūras nodaļas vadītāja Dace Reinkopa, Mchetas pašvaldības mēra galvenais padomnieks Levan Eliašvili (Levan Eliashvili), Kuldīgas novada domes priekšsēdētājas vietnieks Artis Roberts.

centru, Tūrisma informācijas centru, Digitālo inovāciju centru, Adatu fabriku, Kuldīgas novada pašvaldības kultūras nodaļu. Savukārt ar novada plānošanas un attīstības projektiem

un finansējuma piesaistes iespējām viesus iepazīstināja Kuldīgas attīstības aģentūras vadība.

ILZE MEIRUPSKA
LAUMAS MIGOVIČAS foto

Pašvaldības policija atskurbšanas pakalpojumu nodrošinās Ventspilī

Ar 2024. gadu stājies spēkā pašvaldības pienākums nodrošināt atskurbšanas pakalpojuma pieejamību. Kuldīgas novada pašvaldības deputāti 2023. gada izskaņās sēdē lēma slēgt sadarbības līgumu ar Ventspils valstspilsētas pašvaldību – turpmāk iedzīvotāji, kuriem būs nepieciešami šie pakalpojumi, tiks nogādāti atskurbtuvē Ventspilī, Fabrikas ielā 21.

Lai nodrošinātu klientiem dienakts uzraudzību, pašvaldība noslēgusi deleģēšanas līgumu ar biedrību "Latvijas Samariešu apvienība". Tā nodrošinās atskurbināšanas pakalpojuma sniegšanai nepieciešamos resursus – dežurantu, kas pieņem klientus,

veic to pastāvīgu uzraudzīšanu, gādā par drošību, nepieciešamības gadījumā nodrošina pirmās neatliekamās medicīniskās palīdzības sniegšanu un operatīvo dienestu izsaukšanu, kā arī apkopēju, kas nodrošina atskurbtuvē telpu higiēnas prasību ievērošanu.

Sadarbība ar Ventspils valstspilsētu atskurbšanas pakalpojuma nodrošināšanā būtiski atvieglos pašvaldības policistu ikdienu – ja personai nebūs patstāvīga mājokļa vai kāda cita vieta, kur būt drošībā, pašvaldības policisti tos nogādās atskurbtuvē.

Atskurbināšanas pakalpojuma mērķis ir sabiedriskās drošības un kārtības nodrošināšana, izolējot un dodot iespēju atgūties no skurbuma personai, kura alkohola vai citu apreibinošu vielu ietekmē zaudējusi spēju adekvāti rīkoties un reaģēt, kā rezultātā var nodarīt kaitējumu sev vai apkārtnē.

"Protams, ka katrs gadījums tiks izvērtēts individuāli – persona tiks nogādāta atskurbtuvē tikai galējas nepieciešamības gadījumā, vispirms

Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienesta darbiniekiem veicot medicīnisko apskati," stāsta Kuldīgas novada pašvaldības policijas priekšnieks Kaspars Šabāns. Tikai pēc veselības stāvokļa apzināšanas un pozitīva medicīnu atzinuma saņemšanas persona tiks nogādāta atskurbtuvē. Papildus norādām, ka persona pēc atskurbšanas atpakaļ uz Kuldīgu netiks transportēta.

RIČARDS SOTAKS

“Kuldīgas siltumtīklu” klienti no 1. februāra par apkuri maksās mazāk

SIA “Kuldīgas siltumtīkli” siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu no 2024. gada 1. februāra plāno samazināt par 3%. Tas būs 87,10 EUR bez PVN par MWh.

Izmaiņas spēkā esošajā tarifā ir saistītas ar kurināmā iepirkuma cenas samazināšanos un tīklā nodotās elektroenerģijas ieņēmumu pieaugumu.

Šobrīd spēkā esošais siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifs ir 89,40 EUR bez PVN par MWh. Siltumenerģijas tarifs katru mēnesi, atbilstoši Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas izstrādātajai metodikai, tiek pārskatīts, ņemot vērā kurināmā materiāla jeb izejvielu un elektroenerģijas tirgus cenas.

Tarifu pirms stāšanās spēkā vēl pārskata Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija.

Lai visiem regulētajiem komersantiem tik-

tu piemēroti vienādi nosacījumi siltuma tarifa aprēķināšanā, tiek izmantota SPRK metodika, kas nosaka, kādas izmaksas tarifu veido. Pievienotās vērtības nodoklis tarifos netiek iekļauts, un SPRK apstiprina tarifus bez tā. Visbūtiskāk tarifu ietekmē kurināmā cena – jo tā lielāka, jo tarifs augstāks, un otrādi. SIA “Kuldīgas siltumtīkli” tarifs pēdējos divos gados bijis mainīgs:

- 2022. gadā no 1. oktobra līdz 31. decembrim – 73,73 EUR/MWh
- 2023. gadā no 1. janvāra līdz 19. aprīlim – 95,17 EUR/MWh
- 2023. gadā no 20. aprīļa līdz 11. novembrim – 70,48 EUR/MWh
- 2023. gadā no 12. novembra – 89,40 EUR/MWh
- No 2024. gada 1. februāra – 87,10 EUR/MWh.

NO KĀ SASTĀV SILTUMA TARIFS?

Tarifu, kuram atbilstoši aprēķina ēkas kopējo maksu par siltumenerģiju, izvērtē un apstiprina Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (SPRK). Siltumenerģijas tarifā tiek ietvertas ražošanas un piegādes izmaksas. Izmaksu pozīcijas SIA “Kuldīgas siltumtīkli” veido:

- kurināmais (šķelda, granulas) – 47%
- darbaspēka izmaksas – 22%
- zudumu izmaksas – 12%
- citas izmaksas (materiāli, transports, administrācija u.c.) – 5%
- neparedzētie ieņēmumi/izmaksas – 4%
- elektroenerģijas izmaksas – 2%
- iekārtu uzturēšana – 2%
- nolietojums – 10%
- kredītprocenti – 2%
- elektroenerģijas realizācijas ieņēmumi (tarifu samazinoša komponente) – 6%

Skrundā un Rudbāržos jauns apkures tarifs

No nākamā gada 1. februāra apkures tarifs mainīsies arī Skrundā un Rudbāržos. Tas būs 120,50 EUR bez pievienotās vērtības nodokļa par vienu megavattstundu (MWh).

SIA “Skrundas komunālā saimniecība” valdes loceklis Sandis Japēņins skaidro, ka uzņēmumam bija jālūdz pašvaldība paaugstināt siltumapgādes tarifu, jo palielinājusies maksa par dabasgāzi un pieaugušas izmaksas darba algai: “2021. gadā tika apstiprināti esošie tarifi – Skrundā 97,28 EUR/MWh bez PVN un Rudbāržos 89,98 EUR/MWh bez PVN. Laika posmā no 2021. gada līdz 2023. gada beigām bija dažādas izmaiņas: minimālās algas paaugstināšana, dabas resursu nodokļa procenta pacelšana, elektroenerģijas sadārdzinājums, degvielas cenas augšana, izejmateriālu cenu palielinājums. Tolaik cenu kāpumu kompensējām ar paredzētā uzkrājuma samazinājumu. Uzkrājums paredzēts plānotiem remontiem, siltumsistēmas uzturēšanai un iekārtu un trašu nomaiņai nākotnē.”

Izvēlēts lētākais piedāvājums

31. decembrī beidzās dabasgāzes piegādes līgums, kas bija noslēgts par 39,74 EUR/MWh bez PVN. 2023. gada vasaras beigās, kad biržā dabasgāze bija par viszemāko cenu, tika izsludināta cenu aptauja. Tajā tika aicināti piedalīties visi Latvijā reģistrētie dabasgāzes piegādātāji. Atsaucās četri, no kuriem tika izvēlēts lētākais un noslēgts līgums ar AS “Latvijas gāze” par dabasgāzes iegādi nākamajiem sešiem mēnešiem par 48,17 EUR/MWh bez PVN.

JAUNO TARIFU GALVENĀS SADĀRDZINĀJUMA SADAĻAS:

- dabasgāzes cenas pieaugums
- minimālās algas paaugstinājums
- izejvielu un materiālu cenu pieaugums, pamatlīdzekļu nolietojums
- elektroenerģijas izmaksas
- dabas resursa nodokļa palielināšana
- pārvades sistēmas pakalpojuma un sadales sistēmas pakalpojuma izcenojuma palielināšanās, ko apstiprina regulators



Rudbāržu katlu māja.

PIEMĒRS AR IZMAKSĀM

“Salīdzinot esošo un jauno siltumenerģijas tarifu, aptuvenās apkures sezonas vidējās izmaksas mēnesī būs šādas –

- vienistabas dzīvoklim ar aptuvenu platību 30 m² vidējās izmaksas ar esošo tarifu ir 42 EUR, bet jauno tarifu – 52 EUR.
- Divistabu dzīvoklim ar aptuvenu platību 40 m² vidējās izmaksas ar esošo tarifu ir 55 EUR, bet jauno tarifu – 68 EUR.
- Trīsistabu dzīvoklim ar aptuvenu platību 60 m² vidējās izmaksas ar esošo tarifu ir 82 EUR, bet jauno tarifu – 101 EUR.

Jāņem vērā, ka izmaksas ir atkarīgas no mājas stāvokļa: vai tā ir siltināta, vai ir PVC logi, vai efektīva apkures sistēma. Vēlētos uzsvērt, ka SIA “Skrundas komunālā saimniecība” neveic nokavējuma naudu aprēķinu. Ieteiktu nākotnes perspektīvā tomēr veikt avansa maksājumus, lai apkures sezonu ir vieglāk pārdzīvot. Tāpat var vērsties Sociālajā dienestā, lai noskaidrotu, kādu atbalstu iespējams saņemt mājāsaimniecībām apkures sezonas izdevumu daļējai kompensācijai,” tā SIA “Skrundas komunālā saimniecība” valdes loceklis Sandis Japēņins.

Izmaiņas sociālajā jomā 2024. gadā

Kuldīgā, Liepājas ielā 14, darbu sācis sociālo pakalpojumu centrs “Tilts”, kurā bērni ar funkcionāliem traucējumiem varēs apmeklēt mūzikas terapiju, montesori nodarbības, darbojas arī īslaicīgās pieskaņģības telpa. Savukārt pieaugušajiem ar garīga rakstura traucējumiem nodrošinātas digitālo prasmju nodarbības, mākslas terapija, vingrošanas nodarbības, arī iespēja pilnveidot tekstilapstrādes un ēdiena gatavošanas prasmes. Nākotnē plānots pilnveidot un attīstīt pieejamo pakalpojumu klāstu.

No 1. janvāra mainījušies minimālo ienākumu sliekšņi. Trūcīgas mājāsaimniecības ienākumu sliekšnis ir 343 EUR pirmajai vai vienīgajai personai mājāsaimniecībā un 240 EUR katrai nākamajai personai. Maznodrošinātas mājāsaimniecības ienākumu sliekšnis – 446 EUR pirmajai vai vienīgajai personai un

312 EUR katrai nākamajai personai mājāsaimniecībā. Garantēto minimālo ienākumu sliekšnis ir 137 EUR pirmajai vai vienīgajai personai mājāsaimniecībā un 96 EUR katrai nākamajai personai. Vienlaikus Eiropas Sociālā fonda Plus programmas atbalstu varēs saņemt maznodrošinātas mājāsaimniecības, kuru ienā-

kumi mēnesī nepārsniedz 411 EUR pirmajai vai vienīgajai personai mājāsaimniecībā, bet katrai nākamajai personai – 288 EUR.

No 2024. gada par 6% pieaugusi asistentu un pavadonu atlīdzība par vienu pakalpojuma sniegšanas stundu cilvēkiem ar invaliditāti. Turpmāk tā būs 5,42 EUR. Bērniem

ar smagiem un ļoti smagiem funkcionāliem traucējumiem, kuriem Veselības un darbaspēju ekspertīzes ārstu valsts komisija noteikusi invaliditāti un izsniegusi atzinumu par īpašas kopšanas nepieciešamību, valsts pašvaldībām līdzfinansēs aprūpes mājās pakalpojuma nodrošināšanu. Atbalsts palielināts arī pilngadību sasniegušām bārenēm un bez vecāku gādības palikušām bērnam. Pabalsts patstāvīgas dzīves uzsākšanai ir 274 EUR, personām ar invaliditāti kopš bērnības – 411 EUR, pabalsts ikmēneša izde-

vumiem – 137 EUR, pabalsts sadzīves priekšmetu un mīkstā inventāra iegādei – 1166 EUR. Ārpusģimenes aprūpē bijušiem jauniešiem pēc pilngadības sasniegšanas līdz 21 gada vecumam vai līdz 24 gadu vecumam, ja turpina mācības, valsts sniegs finansiālu atbalstu, piedāvās sociālo mentora pakalpojumu vai atbalsta grupu nodarbības dažādu sociālo prasmju un iemaņu apguvei.

MARLĒNA VIDMANE,
Kuldīgas novada pašvaldības
aģentūras “Sociālais dienests”
direktore vietniece

Senioru skola svin Ziemassvētkus

20. decembrī Kuldīgas kultūras centrā pulcējās vairāk nekā 100 senioru, lai svinētu Ziemassvētkus un atskatītos uz aizvadītā gada īpašajiem notikumiem un paveiktajiem darbiem.

Seniorus svētkos sveica Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inese Astaševska un priekšsēdētājas vietnieks Artis Roberts. Pasākuma laikā skaistā dzīves jubilejā tika suminātas senioru skolas dalībnieces Ida Reimane un Jūsma Lankenberga.

“Mīlie seniori, gads atkal ir pagājis. Šis ir laiks, kad ikviens, arī mēs, atskatāmies uz paveikto. Kopīgi esam izdarījuši daudz. Sakārtoti vairāki infrastruktūras objekti – mums ir jauns stadions Kuldīgā, izremontētas skolas, atjaunotas ielas. Paplašināts arī sociālo pakalpojumu klāsts.

Novads saņēmis vairākas nominācijas – esam ģimenei draudzīgākā pašvaldība Kurzemē, Kuldīgas vecpilsēta iekļauta UNESCO Pasaules mantojuma sarakstā. Strādājam pie jaunām iecerēm nākamajā gadā, apzinoties, ka izaicinājumu netrūks. Taču turpināsim būt atbildīgi gan savos lēmumos, gan viedokļos, jo strādājam mūsu cilvēku un novada labā. Vēlu, lai mums visiem izdodas būt laimīgiem jaunajā gadā,” sacīja domes priekšsēdētāja I. Astaševska.

Ar sirsnīgu koncertu seniorus sveica Liepājas kultūras biedrības “Pīlādžoga” draugu vokālais ansamblis “Pīlādžītis” un apvienība “Sol mažors”, bet ar čella melodijām priecēja mākslinieks Nils Goiževskis.

Kolēģus uzrunāja arī senioru skolas vadītāja Ruta Orlova: “Ar sniegiem un salu, arī ar lietiem klāt

svētki – laiks ģimenei, labiem vārdiem un mīlestībai. Tik daudz dažādu notikumu, tik daudz savādu izjūtu, par ko gada sākumā pat nespējām iedomāties. Taču gads izdzīvots no pirmās līdz pēdējai dienai, mācoties, iepazīstoties, darbojoties, iesaistoties, palīdzot, atbalstot un arī atpūšoties. Lai 2024. gads nes jaukas dienas, laimi, smaidus, satīcību, lai dod spēku uzsākt jaunus ceļus! Būsim laimīgi, nevis ņemot un pieprasot, bet dodot citiem! Lai jaunais gads atnāk ar papildījumu tam, ko visvairāk vēlaties, ar dzīvesprieku, stipru veselību un mīlestību! Lai mīlestības katrā sirdī ir tik daudz, ka var arī citiem dot!”

ILZE GRĪNFELDE,
RUTA ORLOVA, Kuldīgas senioru
skolas vadītāja
ILZES GRĪNFELDES foto



Kuldīgas senioru skolas vadītāja Ruta Orlova sveic seniorus svētkos.

Svētku koncertā viesojas “Suitu dūdenieki”



Gudenieku pagasta pārvaldes rīkotajā svētku pasākumā viesojas “Suitu dūdenieki”.



27. decembrī skaisti izdekorētā Gudenieku pagasta pārvaldes zālē ar Ziemassvētku programmu viesojās “Suitu dūdenieki”. Koncertu apmeklēja arī VSAC “Kurzeme” Gudenieku filiāles iemītnieki, kuri aktīvi līdzdarbojās rotaļās. Radītā kopības sajūta pasākumu padarīja ļoti sirsnīgu.

Vecākiem līdzī bija ieradušies arī bērni, kuri dūdas redzēja pirmo reizi un bija izbrīnīti par to skanējumu. Tā bija laba pieredze mazajiem koncerta apmeklētājiem. Noslēgumā visi vienotās kopīgās dziesmās, radot patīkamu Ziemassvētku noskaņu. Pasākums noslēdzās ar savstarpējiem apsveikumiem un vēlējumiem jaunajam gadam.

OLITAS ULMKALNES, Gudenieku pagasta kultūras pasākumu organizatore, teksts un foto

Priecīgā noskaņojumā Nīkrācē iedejo 2024. gadā



Ziemassvētku laiks Nīkrācē bijis īpaši rosīgs, jo ikkatra diena piepildīta ar svētku gaidīšanas brīnumu. Arī šogad ar pašdarinātām atklātnītēm un pašu ceptām piparkūkām devāmies iepriecināt pagasta seniorus. Runājot par dāvanām, esam raduši domāt materiālās kategorijās, bet šīs akcijas mērķis ir dāvēt noskaņu un siltas sajūtas, tiekoties ar Nīkrāces pagasta rūķu saimi un padarot gaišāku ikdienu ne tikai apdāvinātajam, bet arī pašiem dāvinātājiem.

Kā katru gadu, egles pušķošana un uzstādīšana izvērtās par jauku saliedēšanās pasākumu drēgnajā ziemas dienā. Paldies Andrim Viļumsonam par palīdzību, lai lieli un mazi varētu priecāties par sava ciema galveno rotu. Pamodināt zaļo skaistuli palīdzēja Vaiņodes kultūras nama amatiereteātris ar uzvedumu “Ziemassvētki nāk”, kā arī Rudbāržu folkloras kopa

“Kamenīte”, aicinot piedalīties vienā no senākajiem Ziemassvētku rituāliem – blūka vilkšanā. Netrūka arī jautrība un svētku prieks visai ģimenei, rotaļas un fotogrāfēšanās ar Ziemassvētku vecīti un, protams, saldumu paciņas.

Kad ar zaļo egļu skujām bija aizsmaržojuši Ziemassvētki, ar laimes vēlējumiem klāt bija Jaungada sagaidīšanas balle ar grupu

“BrekšuPekši”. Jautrā un priecīgā noskaņojumā, plecu pie pleca iedejojām 2024. gadā. Lai šis gads ir bagāts labām domām, darbīgām dienām un priecīgiem atelpas brīžiem. Optimismu, gaišas domas, radošas ieceres un izdošanos!

DANAS TIHOMIROVAS, Nīkrāces pagasta kultūras darba organizatore, teksts un foto



Rudbāržu folkloras kopa “Kamenīte” aicina piedalīties vienā no senākajiem Ziemassvētku rituāliem – blūka vilkšanā.

Uz reģiona skati dosies Raņķu pagasta amatiereteātris



Uz reģionālo amatiereteātru skati, kas norisināsies martā, no Kuldīgas novada izvirzīts Raņķu pagasta amatiereteātris ar izrādi “Puķains peldkostīms”, režisore Raimonda Vilmane.

25. novembrī un 15. decembrī norisinājās Kuldīgas novada amatiereteātru skate, kurā piedalījās četri Kuldīgas novada kolektīvi – Raņķu pagasta amatiereteātris, Kuldīgas amatiereteātris, Skrundas amatiereteātris “SAAN” un Ēdoles pagasta amatiereteātris.

Skati vērtēja amatiereteātru asociācijas valdes priekšsēdētāja, Liepājas Neatkarīgā teātra režisore un LNKC amatiereteātru konsultatīvās padomes locekle Daina Kandeveica un aktieris, režisors un pedagogs Jurģis Spulnieks.

Visaugstāko žūrijas novērtējumu saņēma Raņķu pagasta amatiereteātris ar izrādi “Puķains peld-

kostīms” (lugas autore Rūta Žeina) Raimondas Vilmanes režijā. Izrāde izvirzīta reģionālo amatiereteātru skatei. Tālāk izrādei ir iespēja doties uz amatiereteātru skates finālu.

Paldies visiem par piedalīšanos! Paldies Skrundas un Ēdoles kultūras namiem par skates uzņemšanu!

AGNESE LAPSIŅA, kultūras nodaļas projektu koordinatore

Izvērtē Kuldīgas novada skolu tīklu

Izglītības un zinātnes ministrijas informatīvais ziņojums arī Kuldīgas novadam liek izvērtēt un pārskatīt skolu tīklu. Jau no 2023. gada sākuma vairāku mēnešu garumā pašvaldība veikusi novada izglītības iestāžu analīzi un izstrādājusi priekšlikumus skolu tīkla sakārtošanai atbilstoši plānotajiem valsts uzstādījumiem.

Nemti vērā finanšu un demogrāfiskie rādītāji, kā arī izglītības iestāžu noslogojums, vērtēta pedagogu noslodze un algu likme, valsts pārbaudes darbu rezultāti, skolēnu skaits, kuri pēc skolas pabeigšanas turpina mācības, un citi kritēriji.

Ar pašvaldības redzējumu skolu tīkla sakārtošanai iepazīstināta Izglītības un zinātnes ministrija,

LIZDA Kuldīgas novada arodorganizācijas valdes pārstāvji, skolu direktori, pagastu pārvalžu vadītāji, kā arī deputāti. Sarunās saņemts atbalsts pārmaiņu nepieciešamībai un pašvaldības pieejai skolu tīkla vērtēšanai. Janvārī notiks vecāku sapulces skolās un individuālas sarunas ar ģimenēm, kuras vistiešāk varētu skart pārmaiņas.

“Skolu tīkla optimizācija ir neizbēgama, taču procesam jānotiek kvalitatīvi, pieņemot izvērtus un reālajai situācijai atbilstošus lēmumus,” saka Kuldīgas novada izglītības pārvaldes vadītāja Santa Dubure. “Sadrumstaloto slodžu un mazo klašu dēļ atsevišķām skolām jau šobrīd nav iespējas piesaistīt priekšmetu skolotājus un pietiekamu valsts finansējumu pedagogu algām. Vērtējot novada skolu tīklu, pagastu skolās bažas rada mazais skolēnu

skaits, ko par būtisku kritēriju izvirzījis arī ministrija, savukārt strādājot pie vidusskolu tīkla, par prioritāti esam izvirzījuši iespējas nodrošināt katram novada skolēnam savām interesēm un talantiem atbilstošu izglītību,” skaidro S. Dubure.

Skolēnu skaits – nozīmīgs kritērijs

Izglītības un zinātnes ministrijas izstrādātie jaunie skolu finansēšanas noteikumi balstīti kritērijos par skolēnu skaitu katrā klašu grupā. Lai saņemtu valsts finansējumu pagastu pamatskolai, tajā jābūt ne mazāk kā 10 bērniem katrā klasē. Šobrīd pagastu skolās vidēji vienā klasē ir 7-9 skolēni, kas ir par maz, lai saņemtu pietiekamu valsts finansējumu skolotāju algām. Tas nozīmē – lai nodrošinātu un spētu skolotājiem samaksāt atbilstošu atalgojumu,

Kuldīgas novada pašvaldībai, gluži tāpat kā citām pašvaldībām visā Latvijā, jāpieņem lēmumi par skolu tīkla reorganizāciju.

Viskritiskākā situācija un nepietiekams skolēnu skaits ir Nīkrāces pamatskolā, Z.A. Meierovica Kabiles pamatskolā, Ēdoles pamatskolā un Turlavas pamatskolā. Plānots, ka par skolu tīkla sakārtošanu deputāti lems janvāra domes sēdē, pirms tam jautājumu detalizēti skatot un vērtējot komitejās.

Atbalsts katrai ģimenei

Izglītība ir kopdarbs – ar šādu pieeju pašvaldība strādā pie novada skolu tīkla, pilnveidojot pakalpojumu piedāvājumu, lai katram skolēnam nodrošinātu kvalitatīvas izglītības pieejamību un ērtu nokļūšanu mācību iestādē, neatkarīgi no dzīves vietas.

Līdzās priekšlikumiem skolu tīkla sakārtošanai, šobrīd notiek darbs pie skolēnu pārvadājumu maršruta plāna izstrādes, lai visiem nodrošinātu nokļūšanu izglītības iestādēs. Pašvaldība uzsver, ka arī turpmāk ģimenes varēs saņemt atbalstu, kas ietver organizētu transportu, brīvpusdienas, apmaksātu interešu ievirzes izglītību.

Lai pagastu skolēniem būtu pieejama interešu izglītība, pašvaldība sedz sabiedriskā transporta izdevumus par bērnu nogādāšanu mūzikas, mākslas un sporta skolā Kuldīgā. Nav daudz pašvaldību, kuras pie straujā izmaksu kāpuma lēmušas arī turpmāk saglabāt brīvpusdienas visiem skolēniem, bet Kuldīgas novads turpinās apmaksāt siltas maltītes visiem skolēniem no 1. līdz 12. klasei, šim mērķim 2024. gada budžetā atvēlot aptuveni miljonu eiro.

ILZE MEIRUPSKA

Iedvesmas lekcija “Es esmu savā spēkā”

“Katrs ir pelnījis skaistu dzīvi, bet pirmais solis jāšper pašam” – šāda vadmotīva aicināti, Jauniešu mājā 3. janvāra pēcpusdienā pulcējās ap 80 interesentu, lai pasākumā “Es esmu savā spēkā” uzzinātu stresa rašanās iemeslus, tā atpazīšanu un vadīšanas mehānismus.

Vairāk nekā 3 stundu garo iedvesmas lekciju par dzīves spēka vairošanu klātesošajiem pedagogiem, sociālajiem darbiniekiem un Senioru skolas pārstāvjiem vadīja Anete Hofmane – sertificēta supervizore, lektore un RTU pētniece.

Atklājot pasākumu, auditoriju uzrunāja Kuldīgas novada pašvaldības vadītāja Inese Astaševska, novēlot visiem veiksmīgu jauno gadu un

spēju atrast savus spēka avotus. Pedagoģa darba specifika prasa lielus iekšējos resursus un nepārtrauktu spēju būt klātesošam un atbalstošam, tāpēc svarīgi ir zināt, kur un kā šo spēku atgūt.

Balstoties uz savu profesionālo darbību, kā arī personīgo pieredzi, piedzīvojot izdegšanas sindromu, A. Hofmane publiku saistoši iepazīstināja ar stresa jēdzienu, atklājot tā dažādās šķautnes un vietu katra cilvēka dzīvē. Tāpat tika runāts par papildus stresoriem darba vietās, atšķirību starp ilgstošu stresu, profesionālo nogurumu un izdegšanu, arī par to, kā stress izpaužas mūsu ķermenī, uzvedībā, emocijās un kognitīvajos procesos, ļaujot katram klātesošajam atpazīt, iespējams, arī savu personīgo situāciju.

Otrajā pasākuma daļā lektore pievērsās praktiskām metodēm, kā nepieļaut izdegšanu un veicināt savu dzīves spēku. Kopīgi tika apgūta bungošanas metode jeb bilaterālā stimulācija, emocionālās brīvības tehnika (EFT), relaksācija, vizualizācija un citas vienkāršas metodes, kā katrs pats ikdienā var pārvarēt stresa radītās situācijas un mazināt tā kaitīgo ietekmi savā dzīvē.

Pasākums notika Bērnu un jauniešu centra karjeras izglītības un audzināšanas darba aktivitāšu plānā, veicinot pedagogu profesionālo izaugsmi un kopējo labbūtību.

ANDA ANDERSONE,
Kuldīgas novada BJC direktores
vietniece karjeras izglītības un
audzināšanas darbā
LAUMAS MIGOVIČAS foto



Sertificēta supervizore, lektore un RTU pētniece Anete Hofmane vada iedvesmas lekciju dzīves spēka vairošanai pedagogiem, sociālajiem darbiniekiem un senioru skolas pārstāvjiem.

Bērņus mācībām 1. klasē varēs pieteikt no 11. marta

Kuldīgas novadā deklarēto bērnu pieteikšanu mācībām 1. klasē izglītības iestādēs plānots uzsākt 2024. gada 11. martā, informē izglītības pārvaldes vadītāja Santa Dubure.

Janvārī dome plāno lemt par pārmaiņām novada skolu tīklā, kas saistītas ar Izglītības un zinātnes ministrijas piedāvāto izglītības procesa organizēšanu. Pēc šī lēmuma pieņemšanas secīgi būs lēmums par bērnu pieteikšanu mācībām 1. klasē no 2024. gada 1. septembra. Savukārt pieteikšanās kārtību plānots apstiprināt februāra domes sēdē.

Atgādinām, ka reģistrācija mācībām Kuldīgas novada skolu 1. klasēs notiek gan klātienē izglītības iestādēs, gan elektroniski. Piesakot bērnu elektroniski, vecāks izglītības iestādei nosūta iesniegumu, kas parakstīts ar drošu elektronisko parakstu. Tā kā ne visiem vecākiem ir e-paraksts, tiek pieņemti arī izdrukāti, parakstīti, ieskenēti un uz izglītības iestādes oficiālo e-pasta adresi nosūtīti iesniegumi. Vecākiem tikai jāatceras, ka piecu dienu laikā, iepriekš sazinoties, izglītības iestādē obligāti jānogādā arī iesnieguma oriģināls.

ILZE MEIRUPSKA

2023. gads Skrundas jauniešu dzīvē



Skrundas multifunkcionālajā jaunatnes iniciatīvu centrā aizvadītais gads bijis īpaši aktīvs. Jaunieši padarījuši lielākus un mazākus darbus, kas nesuši prieku sev un citiem.

Lielākais pagājušā gada notikums bijis Skrundas jauniešu dienas organizēšana, kurā piedalījies ap 90 dalībnieku no Kuldīgas novada skolēnu pašpārvaldēm, jauniešu organizācijām un jauniešu apvienībām. Jaunatnes lietu speciāliste Marika Rimša-Buša stāsta: “Viens no 2023. gada pasākumiem bija popiela “Jautrās bikses”. Tajā piedalījās dažāda vecuma jaunieši, bērni un citu pagastu iedzīvotāji. Pasākums bija piedzīvojumu pilns, jo jaunieši aktīvi līdzdarbojās un prezentēja savas spējas. Tika uzsākta sadarbība ar dzīvnieku patversmi “Nika”. Patversmes iemītnieki tiek atbalstīti un apmeklēti regulāri. Iedvesmojoties no pagājušā gada brīvprātīgo godināšanas pasākuma, jaunieši aktīvi līdzdarbojās visa gada garumā, tā paplašinot pieredzi jauniešu centra aktivitātēs. Piemēram, par jauniešu dienas veiksmīgu norisi varam pateikties brīvprātīgajiem jauniešiem un viņu vecākiem, kuri audzina krietnus un atbildīgus cilvēkus. Lai iepazīstu citus jauniešus, devāmies uz Talsiem, Ēdoli un Kuldīgu, kurā notika “Nāc tīmeklī” noslēguma pasākums. Vasarā tika realizēta ideja par velobraucieni,



Skrundas jaunieši brauc sveikt Ēdoles “DEPO” viena gada dzimšanas dienā.

divas dienas pavadījām dabā, apgūvām prasmes savstarpēji sadarboties un veselīgi pagatavot ēdienu. Devāmies ikgadējā laivu braucienā pa Ventu, dienas noslēgumā iepazīnām aktiera Raimonda Celma profesijas ikdienu, prasmes un iemaņas. Viņš iedvesmoja ar stāstījumu par savām gaitām jaunībā. 2024. gadā vēlamies veicināt lielā-

ku jauniešu iesaisti centra darbībā ikdienā, organizējot pasākumus. Dažas no nākamā gada ielānotajām aktivitātēm – iedvesmas saruna par karjeras izvēli ar Jāni Buķeli, neformāla diskusija jauniešiem un lēmumu pieņēmējiem “Kafija ar politiķiem”.

ANNA KOŽARENOKA
Skrundas jauniešu centra arhīva foto

Turpinājums no 9. lpp.

Plātsmaize un rauši tikko no krāsns

Nominācijā “Debija 2023” konkursam izvirzīts uzņēmums “Hofmaņu gardumi”.

Ģimenes uzņēmums darbību uzsācis 2020. gadā Alsungā. Mājražošana uzsākta ar maizes cepšanu, kam vēlāk pievienojās dažādi rauši, plātsmaizes un klientu īpaši iecienītie cepumi “riekstiņi” ar iebiezināto pienu. Katrs produkts tiek rūpīgi izstrādāts, lai klientiem piedāvātu unikālu un neaizmirstamu garšu. Esot Alsungā, Hofmaņu gardumus nav iespējams nepamanīt – tikko ceptie kārumi smaržo jau pa gabalu, tā vien aicinot tos iegādāties.

Domājot par nākotnes plāniem, saimnieki iecerējuši līdzās saldumiem piedāvāt arī kafiju līdzņemšanai. Nobaudot Hofmaņu gardumus, daudzi interesējas par recepti, taču, kā smeļ īpašnieki, tā ir firmas noslēpums, ko zina tikai paši tuvākie. Vienu gan atklāj – ir jāsadarbojas ar vieniem un tiem pašiem piegādātājiem, par prioritāti izvirzot kvalitāti.

Vaicāti, kā nonākuši līdz idejai par savu uzņēmumu, saimnieki neslēpj, ka sākums bijis ļoti grūts, taču visu paveikuši saviem spēkiem, ar saviem līdzekļiem. Arī šobrīd lielākā daļa



enerģijas un laika tiek ieguldīta uzņēmuma attīstībā. Kamēr draugi var atļauties apmeklēt ballītes, “Hofmaņu gardumu” saimnieki ir gatavi celties agri no rīta, lai ķerties pie darba.

“Hofmaņu gardumus” var iegādāties Alsungā, Pils ielā 8, dažādos tirdziņos, kā arī sekojot līdzi informācijai uzņēmuma sociālajos tīklos.

Otrpus kamerai jau vairāk nekā 30 gadus

Nominācijā “Ilgtspējīgākais uzņēmums 2023” izvirzīta Skrundas televīzija. Žurnāliste Ieva Benefelde un operators Alans Perševics veido ne tikai autorraidījumus, bet arī sižetus par svarīgiem notikumiem Kuldīgas novadā un Kurzemē.

Skrundas televīziju 1992. gadā izveidoja skrundenieki Gīta un Imants Johansonī. Kad viņi meklēja papildspēkus, darbā pieteicās Alans. Viņam bija iepriekšēja pieredze televīzijā un vienmēr patikušas tehnoloģijas. Savukārt Ieva pirms tam strādāja Skrundas vidusskolā par latviešu valodas un literatūras skolotāju, ceļš uz televīziju viņu aizveda 2001. gadā, kad Alans paaicināja viņu strādāt.

Iepriekš viņi bija sastrādājušies, darbojoties pie kopīga projekta. Ieva pastāsta, ka darbs televīzijā ir laikietilpīgs un tam nav limitēts darba laiks, sižeti brīžiem esot neparedzami, bijis pat tā, ka jāceļas naktī un jādodas filmēt. Arī filmēšanas apstākļi ir visdažādākie – nākas filmēt gan lietū, gan



ūdenī, bijis jākāp pat augstā tornī. Labi, ka tagad ir droši un GoPro kameras, tie būtiski atvieglo dzīvi. “Par garlaicību un rutīnu nesūdzamies,” nosmej Ieva.

Jautājot, kādus sižetus vislabāk patīk veidot – Ieva nevilcinoties atbild, ka tie ir cilvēkstāsti: “Vienmēr priecājos par radošiem un interesantiem cilvēkiem un viņu idejām”.

Uzņēmēji ar plašu sirdi



SIA “P arvi” kafējnīca “Jumis” Skrundā izvirzīts nominācijai “Ilgtspējīgākais uzņēmums 2023”. Daudzi Kurzemes puses iedzīvotāji atpazīst kafējnīcu gardo maltīšu un veikalā nopērkamo konditorejas izstrādājumu dēļ.

Vija un Armands Peteri ģimenes biznesu uzsākuši 1992. gadā, kad atvēruši savu pirmo veikalu Skrundas centrā. Vēlāk uzceluši izveidojuši veikalu un pēc tam arī kafējnīcu “Jumis”. Šī vieta nu jau ir pazīstama ne tikai skrundeniekiem, bet arī pilsētas viesiem. Ērtās atrašanās dēļ kafējnīcu iecienījuši un novērtē arī autovadītāji, kuri garām braucot piestāj pēc

gardas maltītes.

Klienti ik dienu tiek cienāti ar svaigu un pašu gatavotu produkciju, tāpēc kafējnīcā darbinieki sāk rosīties jau piecos no rīta. Turklāt arī liela daļa produkcijas, kas nonāk uz klientu galda, tiek audzēta pašu rokām – daudz zaļumu un saknes nāk no saimnieces dārza, bet ar kūpinātām zivīm un gaļu klientus lutina Armands.

Vijas kundze uzteic savus darbiniekus, sakot, ka ar kolektīvu ir ļoti paveicies – “Jumī” strādā vislabākie darbinieki. Abus uzņēmējus raksturo apņēmība un plaša sirds. Vija un Armands bija vieni no pirmajiem, kuri nevilcinoties uzņēma pie sevis patvēruma meklētājus no Ukrainas un deva darbu.

Ar mīlestību pret kokmateriālu

Nominācijā “Ražotājs 2023” izvirzīts uzņēmums SIA “Latberg” Skrundā, kas nodarbojas ar kokmateriālu apstrādi. Ģimenes uzņēmumā kopš 2013. gada saimnieko tēvs Māris Tālbergs un dēls Ģirts.



Uzņēmuma pamatprodukcija ir dažādi koka darinājumi – stabi un virpoti mieti, kas visbiežāk tiek izmantoti žogiem, bērnu laukumiem un šūpolēm, kā arī stiprinājumiem.

Saražotā prece pārsvarā tiek eksportēta uz Eiropu, bet pavisam nedaudz tiek realizēta vietējā tirgū. Viens no uzņēmuma īpašniekiem Māris Tālbergs stāsta: “Mēs atmācām uz Skrundu, tuvāk transportam, tuvāk lieliem ceļiem. Biznesu sākām Saldus novada Nīgrandes pagastā, bet meklējām iespējas, kā nokļūt ģeogrāfiski ērtākā vietā.” Izejmateriālus uzņēmumam pamatā piegādā “Latvijas Valsts meži”. Uzņēmumā strādā 22 darbinieki – gan skrundenieki, gan apkārtējo novadu iedzīvotāji. Un tieši ilggadējos darbiniekus Māris Tālbergs sauc par uzņēmuma lielāko vērtību – tie palīdz īstenot pašus izaicinošākos mērķus.

Z/s “Gerdas” – bioloģiskās lauksaimniecības paraugs

Nominācijā “Ražotājs 2023” izvirzīta zemnieku saimniecība “Gerdas”.

To vada Esmiralda un Gunārs Rungovski. Alsungas pagastā tā ir piemērs citiem, kā saimniekot bioloģiski. Saimniecība jau kopš 2005. gada ir izveidojusi divas bioloģiskās zemnieku saimniecības, piedāvājot gan pienu un gaļu, gan arī graudus.

Ģimene darbojas lauksaimniecībā no 2005. gadā, sākot tikai ar 0,9 hektāriem zemes. Šobrīd saimniecībā ir ap 300 lopiem, no kuriem 55 ir slaucamās govīs. Saimniekošanu jau turpina nākamās paaudzes, jo bērni izveidojuši savas zemnieku saimniecības. Dēls Pēteris nodarbojas ar lauksaimniecību, bet meita Jana ar vīstkopību. Apvienojot spēkus, visas trīs saimniecības kopā jau aprūpē ap 500 ha bioloģiski apsaimniekojamās zemes.

Rungovsku pāris ir studējuši lauksaimniecību – Esmiralda ir agronome, bet Gunārs mehāniķis. Saimnieki norāda, ka visgrūtākais bioloģiskajā saimniecībā ir darbs ar dokumentiem, bet arī izceļ ģimenes nozīmi un atbalstu, paužot prieku, ka bērni turpina iet vecāku pēdās. Gadu laikā ģimene kļuvusi arvien kuplāka un lepojas ar deviņiem bērniem un vairākiem mazbērniem.

Saimniecībā “Gerdas” patstāvīgi strādā četri darbinieki, dodot iespēju ģimenei rei-



zēm nedaudz atpūsties no ikdienas darbiem un piedalīties ekstrēmās automašīnu tūrēs, kā arī doties kopīgos ceļojumos.

Vaicāti par savām “zelta atziņām” uzņēmējdarbībā, Esmiralda un Gunārs uzsver sadarbības nozīmi ar vietējiem uzņēmējiem. Zemnieku saimniecība nododot graudus SIA “Bītex” un Dobeles dzirnavniekam, gaļas liellopus bioloģiskajai kautuvei “Lāses AM”, bullīšus uz izsolēm un pienu nodod AS “Tukuma piens”.

Santa Niedra – maizes un gardumu meistare

Nominācijā “Mājražotājs 2023” izvirzīta Santa Niedra.

Kuldīgas novada mājražotāja Santa Niedra, dzīvojot Alsungā, ne tikai cep maizi un sklandraušus, bet arī sniedz iespēju vietējiem pagasta iedzīvotājiem baudīt tradicionālus sūitu gardumus. Turklāt Santas meistarība jau izskanējusi ārpus mūsu novada robežām, jo uzņēmējas ceptos gardumus bauda arī Liepājā un Pāvilostā.

Maizes cepšanai Santu iedvesmojusi kāda meistarklase pie sūitu saimnieces Skaidrītes Naglīņas. Laikam ejot un pilnveidojot savas receptes, pielietojot dažādus “knifiņus” un tehnoloģijas, Santas ceptā maize un dažādie konditorejas izstrādājumi ir kļuvuši par Alsungas īpašo gardumu.

Santa norāda, ka gardumu tapšanā tiek iesaistīta visa ģimene un arī draugi. Tiek veidota atbalsta kopiena no krāsns mūrēšanas līdz produkcijas izplatīšanai. Vienlaikus tiek saglabātas arī maizes cepšanas tradīcijas Alsungā. Santas ceptā maize izslavēta ar savu dabisko mitrumu un īpašo garšu. Pieprasījums pēc tās krietni pārsniedz piedāvājumu.

Santa Niedra Alsungā ir ne tikai uzņēmēja, bet arī sirds cilvēks, kurš ar aizrautību rāda un nākamajām paaudzēm nodod istās sūitu vērtības.



ILZES MEIRUPSKAS, ILZES GRĪNFELDES un RIČARDA SOTAKA teksts un foto

Jau 12. reizi notiks “Kuldīgas Katrīnas kauss”

Arī šogad Kuldīgas vieglatlētikas manēža norisināsies starptautiskās sacensības “Kuldīgas Katrīnas kauss”. 20. janvārī startēs augsta līmeņa pašmāju un ārzemju sportisti. Sacensības klātienē bez maksas varēs vērot ikviens interesents.

Sportisti sacentīsies 60 metru sprintā, 60 metru barjerskrējienā, 400 metru skrējienā, tāllēkšanā, 800 metru skrējienā sievietēm, 1500 metru skrējienā vīriešiem un kārtslēkšanā.

Šogad no ārvalstīm gaidāmi vairāki Eiropas junioru grupas medaļnieki, piemēram, Džerods Bija (Jarod Biya), kurš ir Eiropas U20 sudraba medaļas ieguvējs, kā arī pagājušā gada Katrīnas

kausa ieguvējs 60 m sprintā Džordans Vatsons-Brauns (Jordan Watson-Brown).

Uz starta līnijas 800 metros stāsies arī Eiropas U20 čempione 1500 m skrējienā Dilek Koçak no Turcijas. Gaidāms, ka sportiste labos gan Katrīnas kausa, gan manēžas rekordu. 1500 m skrējienā vīriešiem startēs austrālietis Sems Bleiks (Sam Blake) ar iespaidīgu personisko rekordu – 3:38.43. Tāllēkšanas disciplīnā sievietēm startēs ukraiņu pārstāve Irina Nerubaļčuka (Irina Nerubalshchuk) ar personisko rekordu 6.57 m.

Gūt pieredzi starptautiskā līmeņa sacensībās varēs arī Kuldīgas novada vieglatlēti. Pagājušā gada uzvarētājs 60 m barjerskrējienā Ralfs Zazerskis startēs arī šogad. 60 m sprintā savu meistarību pie-

rādīs četri sportisti – Beāte Buka, Nikola Demčenko, Kristīne Dubure un Jānis Rūķis. Tāllēkšanā startēs Aleksis Gailītis, Janīta Antipina un Keita Jēkabsons.

Pirmo reizi Latvijā notiek World Indoor tour (Challenger) – pasaules tūre divus līmeņus augstākā sacensību kategorijā nekā iepriekšējos gados. Tas dos sportistiem iespēju cīnīties par vērtīgiem World Athletics ranga punktiem, kvalificējoties Olimpiskajām spēlēm.

Sacensības plkst. 17:00 iesāks sieviešu kārtslēcējas. Savukārt “Kuldīgas Katrīnas kausa” atklāšana un bērnu skrējieni plkst. 18.00.

Pieteikšanās noslēgsies 10. janvārī, un sagaidāms, ka dalībnieku vidū būs labākie Latvijas vieglatlēti un Eiropas sportisti.

JUSTĪNE DUBURE

Noskrien ziemu tumsā – Kuldīgā!

Lai veicinātu veselīgu un dabai draudzīgu dzīvesveidu un noskaidrotu, kuri ir labākie Latvijas skrējēji ziemas apstākļos dažādās vecuma grupās un distancēs, sestdien, 13. janvārī, plkst. 17:30 pie Kuldīgas vieglatlētikas manēžas notiks pasākums “Noskrien ziemu!” To jau kopš 2016. gada organizē biedrība “Pieliec soli” sadarbībā ar Latvijas pašvaldībām.



“NOSKRIEN ZIEMU” PROGRAMMA KULDĪGĀ:

- 15:30-17:20 pēdējā brīža reģistrācija (jauniem dalībniekiem)
- 15:30-17:20 reģistrēto dalībnieku numuru izņemšana
- 17:30 starts tautas un sporta distancē
- 17:33 starts pārgājiena/nūjošanas distancē “Es nūjoju & eju, es neskrienu”
- 19:30 apbalvošana un izloze tautas distancē dalībniekiem
- 20:30 apbalvošana un izloze sporta distancē dalībniekiem
- 21:15 izloze pārgājiena distancē dalībniekiem
- 21:00 trases slēgšana

Info, nolikums un aktualitātes <https://www.noskrienziem.lv/nolikums/3-posms/>.

Pasākumā spēkus varēs pārbaudīt skrējēji, veicot 9,7 kilometru distanci Suunto tautas skrējienā vai 19,40 kilometrus Therabody sporta distancē. Pārgājiena/nūjošanas distancē “Ceļotājs” dalībniekiem kontrol laikā 3 stundās un 30 minūtēs jāveic sev vēlamais distances garums – 9,7 vai 19,40 km.

Skrējiena dalības maksa katrā distancē ir 25 EUR, bet Kuldīgas novada iedzīvotājiem, reģistrējoties skrējienam mājaslapā www.registrejies.eu un ievadot kodu 23KULDIGA, tiks piemērota 20% atlaide.

Dalībnieku vecums nav ierobežots, bet ja piedalās bērni, kas jaunāki par 18 gadiem, līdz jābūt kādam no vecākiem. Pasākums notiek neatkarīgi no laika apstākļiem.

Noskrienot ziemu, sportisti un

sporta entuziasti piedalās arī atbalsta akcijā, jo vienu eiro par katru startējošo dalībnieku gan skrējiena organizatori, gan pasākuma partneris, farmaceitisko produktu ražošā-

na uzņēmums SIA “LMP”, ziedos Latvijas Taku skriešanas izlasei.

“Ledus vai sniegs, noskriet ziemu Kuldīgā ir prieks!”

“Noskrien ziemu!” organizatori

PAZIŅOJUMS

par K2 Ventum vēja elektrostaciju parka būvniecības un 330/110kV elektropārvades pieslēguma izveides IVN ziņojuma sabiedrisko apspriešanu

Paredzētajai darbībai ir piemērota IVN procedūra ar Vides pārraudzības valsts biroja (VPVB) lēmumu Nr.5-02/34.

Paredzētās darbības ierosinātāja ir sabiedrība ar ierobežotu atbildību “K2 Ventum”, reģistrācijas numurs 40203344430, juridiskā adrese: Brīvības gatve 310 - 80, Rīga, LV-1006, elektroniskā adrese: info@k2ventum.lv.

Paredzētā darbība ietver “K2 Ventum” vēja elektrostaciju parka būvniecību Dienvidkurzemes novada Sakas pagastā. Tai skaitā arī iekšējo piebraucamo ceļu, 33kV kabelu un vēja parka 330/110kV apakšstacijas pieslēguma pie AS “Augstsprieguma tīkls” esošās 330/110kV gaisvadu elektropārvades līnijas L.Nr. 425 “Grobiņa-Ventspils” būvniecību.

Paredzētās darbības vieta: VES parka būvniecība Dienvidkurzemes novada Sakas pagastā, mežu teritorijā; elektropārvades pieslēguma izveide Dienvidkurzemes novada Sakas pagastā un Kuldīgas novada Alsungas pagastā. Kabellīniju savienojumam ar Latvijas energoapgādes sistēmu 27 km garumā plānots izbūvēt esošās transporta infrastruktūras teritorijā – bijušā šaursliežu dzelzceļa trasē, kas šobrīd ir koplietošanas autoceļš. VES parkā plānots uzstādīt vēja elektrostacijas, kur katras stacijas nominālā jauda varētu sasniegt 7,5 MW. Vēja parkā plānots izbūvēt 61 VES A alternatīvajā variantā un 55 VES B alternatīvajā variantā.

Ar informāciju par paredzēto darbību var iepazīties:

- Kuldīgas novada interneta mājaslapā <https://kuldigasnovads.lv/>;
- SIA “K2 Ventum” interneta mājaslapā www.k2ventum.lv/;
- drukātā veidā Alsungas pagasta pārvaldē, Pils iela 1, Alsunga, Kuldīgas novads, darba dienās, darba laikā.

Sabiedriskā apspriešana notiek laika posmā no 2024. gada 10. janvāra līdz 2024. gada 10. februārim. Šajā laikā var sūtīt rakstiskus viedokļus par paredzētās darbības ietekmi uz vidi:

SIA “K2 Ventum”, Brīvības gatve 310 - 80, Rīga, LV-1006, elektroniskā adrese: info@k2ventum.lv;

Vides pārraudzības valsts birojam, Rūpniecības iela 23, LV-1045, Rīga, tālr. 67321173, www.vpvb.gov.lv, e-pasts: vpvb@vpvb.gov.lv.

Sabiedriskās apspriešanas sanāksme notiks 2024. gada 24. janvārī plkst. 16.00 Alsungas kultūras namā, Ziedulejas ielā 1, Alsungā, Kuldīgas novadā. Kontakt tālrunis: 29545377

KULDĪGAS KATRĪNAS KAUSS 2024

20. JANVĀRIS
Kuldīgas vieglatlētikas manēža
Sākums 17:00

INFO
www.kuldigasports.lv
f KuldigasNSS, kuldigalv
Kuldiga Catherine's Cup 2024
@ kuldigasnovadasports, kuldigalv

SIEVIETES
60 M BARJERSKRĒJIENS
60 M
400 M
800 M
KĀRTSLĒKŠANA
TĀLĒKŠANA

VĪRIEŠI
60 M BARJERSKRĒJIENS
60 M
400 M
1500 M
KĀRTSLĒKŠANA
TĀLĒKŠANA

Aizvadīts volejbola turnīrs ģimenēm



Uz goda pjedestāla 1. vietas ieguvēji Kristians Fokerots ar ģimeni, 2. vietā Miks un Edgars Tiļļas, 3. vietā Toms un Rūdis Kadakovski.

Otrajos Ziemassvētkos Kuldīgas vieglatlētikas manēžā norisinājās volejbola turnīrs ģimenēm. Šis pasākums, kurā piedalās ģimenes – mammas un tēti, māsas un brāļi, māsiņas un brālēni, nu jau kļuvis par tradīciju. Galvenais noteikums, lai komandas dalībnieki būtu radnieki.

Turnīrā piedalījās rekordliels ģimeņu skaits – 50 komandas. Katrā grupā tika apbalvoti pirmo trīs vietu ieguvēji, taču galvenais te ir kopā būšanas prieks un pavadītais laiks. Katra komanda saņēma arī salduma balvu.

Paldies visām ģimenēm par piedalīšanos un kopā pavadīto dienu!

JUSTĪNES DUBURES
teksts un foto

UZVARAS LAURUS TURNĪRĀ PLŪCA:

- Rēzija un Viesturs Bikavi
- Roberts Naumanis un Nauris Lauris
- Kristians Fokerots ar ģimeni
- Anete un Diāna Sedlīņas
- Sudraba medaļas izcīnīja: Daniela un Deivids Agrīņi
- Līva un Ralfs Kudrovski
- Miks un Edgars Tiļļas
- Žanis Jēkabsons un Laura Treigūte
- Bronzas medaļas ieguva: Rūta un Jānis Andersoni
- Toms un Rūdis Kadakovski
- Stefānija Kudrovska un Oskars Traščenko
- Kristiāna un Jānis Muizarāji

